2023年 12月 25日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 海 帆

代表者名 代表取締役 吉川 元宏

（コード番号：3133 東証グロース）

問合せ先 取締役管理本部長 水谷 準一

（TEL．052-586-2666）

連結子会社における資金の借入に関するお知らせ

当社は、本日、連結子会社であるKRエナジー１号合同会社が、下記のとおり資金の借入を行

うことを決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．資金借入の理由

当社の連結子会社である、KRエナジー１号合同会社は、2023年６月30日に開示しておりま

す「連結子会社における資金の借入に関するお知らせ」のとおり、太陽光発電所の開発資金

の一部としてウリ信用組合より５億円の資金借入を行っております。

この度、前回の借入時と同様に太陽光発電所の開発資金の一部として、ウリ信用組合より

追加で2.5億円の借入を行うこととなりました。また、前回手形貸付けにて借り入れている５

億円に関しましては、本件同様に2024年６月30日までは手形貸付けとし、その後証書貸付へ

変更される予定となっております。

２．借入の内容

（１）借入先 ウリ信用組合

（２）借入方法 手形貸付（2024年６月 30日まで）後、証書貸付へ移行

する予定

（３）借入金額 2.5億円

（４）借入金利 3.0％

（５）借入実行予定日 2023年 12月 25日

（６）借入期間 20年

（７）担保の有無 有

株式会社海帆が、当該債務について連帯保証を行う。

（８）当社との関係 2023年６月 30日に開示しております「連結子会社にお

ける資金の借入に関するお知らせ」のとおり、手形貸付

により５億円の借入を行っております。

３．業績に与える影響

本借入における2024年３月期の業績予想に与える影響は軽微であります。

今後、開示すべき事象が生じた際は速やかに開示いたします。

以 上